
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Абанская средняя общеобразовательная школа №3 

 

П Р И К А З 
30.08. 2024     п. Абан      № 216 

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный 

год 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273, санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

на основании Устава школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить календарный учебный график на 2024 -2025 учебный год: 

1. Считать началом 2024-2025 учебного года 02.09.2024г. 

2. Установить продолжительность учебного периода: 

 в 1 классе – 33 недели, 

 во 2-4-ых классах – 34 недели, 

 в 5-8-ых классах – 34 недели, 

 в 10-ых – 34 недели (без учета проведения учебных сборов и 

прохождения профессиональных проб), 

 в 9-ых и 11-х классах – 34 недели (без учета периода прохождения 

государственной итоговой аттестации). 

3. Сформировать количество классов-комплектов по параллелям: 

1-ые классы – 2 

2-ые классы – 2 

3-и классы – 2 

4-ые классы 2 

5-ые классы – 2 

6-ые классы – 2 

7-ые классы – 2 

8-ые классы – 2 

9-ые классы – 2 

10-е классы – 2 

11 –е классы - 2 

4. Установить продолжительность рабочей недели:  

в 1 – 4х классах – 5-ти дневная рабочая неделя,  

в 5 – 11х классах – 5-ти дневная рабочая неделя, 

для обучающихся 1-11 классов с ОВЗ – 5-ти дневная рабочая неделя. 

5. Установить следующие сроки школьных каникул в 1-ых классах: 

осенние каникулы – с 27.10.2024 г по 04.11.2024 года (9 дней);  

зимние каникулы – с 29.12. 2024 года по 08.01. 2025 года (11 дней);  

весенние каникулы – с 22.03.2025 года по 30.03.2025 года (9 дней); 

дополнительные каникулы – с 15.02.2025 года по 23.02.2025 года (9 дней). 

6. Установить следующие сроки школьных каникул во 2-11-ых классах: 

осенние каникулы – с 27.10.2024 г по 04.11.2024 года (9 дней);  



зимние каникулы – с 29.12. 2024 года по 08.01. 2025 года (11 дней);  

весенние каникулы – с 22.03.2025 года по 30.03.2025 года (9 дней). 

7. Праздничные дни 01-02.05.2025 (четверг, пятница), 08-09.05.2025 (четверг, 

пятница) считать нерабочими днями. 

8. Установить следующие сроки учебных периодов в 1х классах: 

1 четверть – с 02.09.2024г по 26.10.2024г (8 недель),  

2 четверть – с 05.11.2024 г по 28.12.2024г (8 недель),  

3 четверть – с 09.01.2025г по 14.02.2025г и с 24.02.2025г по 21.03.2025г (10 

недель),  

4 четверть – с 31.03.2025г по 23.05.2025г (7 недель). 

9. Установить следующие сроки учебных периодов во 2–4х классах: 

1 четверть – с 02.09.2024г по 26.10.2024г (8 недель),  

2 четверть – с 05.11.2024 г по 28.12.2024г (8 недель),  

3 четверть – с 09.01.2025г по 21.03.2025г (10 недель),  

4 четверть – с 31.03.2025г по 23.05.2025г (7 недель). 

10.  Установить следующие сроки учебных периодов в 5 – 11х классах: 

1 четверть – с 02.09.2024г по 26.10.2024г (8 недель),  

2 четверть – с 05.11.2024 г по 28.12.2024г (8 недель),  

3 четверть – с 09.01.2025г по 21.03.2025г (10 недель),  

4 четверть – с 31.03.2025г по 23.05.2025г (7 недель). 

11. Для полной реализации программ обучения по предметам осуществить 

учебный процесс по скорректированному расписанию следующим образом: 

26.10.2024г (суббота) – по расписанию понедельника (за 04.11.) 

28.12.2024г (суббота) – по расписанию пятницы (за 02.05.) 

01.03.2025г (суббота) – по расписанию четверга (за 08.05.) 

12. Регламентировать образовательный процесс на день следующим образом: 

Абанская СОШ №3 работает в одну смену. Учебные занятия начинаются в 8.30, 

проводятся согласно расписанию учебных занятий и заканчиваются не позднее 

16.00. 

13. Промежуточная аттестация проводится в конце каждой учебной четверти 

для обучающихся 2-9х классов и в конце каждого учебного полугодия для 

обучающихся 10-11х классов, а также по итогам учебного года для обучающихся 

2-11х классов по каждому учебному предмету (курсу, модулю) и иным видам 

учебной деятельности, предусмотренным учебным планом. в соответствии со 

школьным Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в Абанской СОШ №3. 

14. Государственная итоговая аттестация в 9, 11-х классах проводится в 

соответствии со сроками и формами, установленным Министерством 

просвещения РФ на текущий учебный год. 

 

 

 

Директор         Н.П. Путинцева 


		2024-09-10T12:57:45+0700
	Путинцева Наталья Петровна




